PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della

YN IN:

Legge n. 69 del 18/6/09 ¢ s.m.i., dal 5 GEN LUte

IL SEGRETARIO

Par .

WFI VR e Tl

w¥ [ot B$
i BE e it

” II

con nota pr otf OW

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Notificata al Collegio Sindacale il

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato:

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= [Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

I SEGRETARIO )

REGIONE SICILIA
Assessorato Reglonale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDIANARIO

—"?“'Z:F

N. 2 ‘4 del = g WwE b ng

DIREZIONE U.O.C. AAFFARI GENERALI

OGGETTO: NOMINA LEGALE PER COSTITUZIONE AVVERSO ATTO DI CITAZIO-
NE IN OPPOSIZIONE A ORDINANZA INGIUNZIONE N.° 78/2018 DEL 26.09.2018 PRO-
POSTO DAL SIG. T.G.. NOTIFICATO IL 07.11.2018. UDIENZA TRIBUNALE RAGUSA

26.02.2018.
L’ESTENSORE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
U.0.S. Rapporti convenzionali
Avv. Salvaore lurato

Proposta di provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il
VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

NON COMPQRTA CE || CP. | |[FdVinc. | | s pass.

ld / /

[l Autorizzazione n

Denominazione

L] Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO e g)/,‘ IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINAN ) i
(Dott. Massimo RIS .
O o
Il oo e f\(ﬁm , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Comﬁ’ﬁssaﬁo 1A

T im0 AN I
dinario Arch. Anoelo thuo nominato con Decreto dell’ Assessore per la Salute della Regione Siciliana n. 2485 del 18

dicembre 2018, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 da: . .
Dr. Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo;
Dr. Emanuele Cassara, Direttore Sanitario

e con l’assistenza Sl%* Marcelio Gﬁgﬁm‘i& , quale Segretario verbalizzante, adotta la

seguente deliberazione:



Visto il D. Igs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto I’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con
DD.AA. nn. 1095/17 ¢ 1058/17,

Premesso che a seguito di controllo igienico sanitario effettuato dal Servizio Ispettivo del
S.I.A.N. di Vittoria congiuntamente alla Guardia di Finanza — Tenenza di Vittoria, in data 31 otto-
bre 2015 in ACATE, presso I’esercizio non registrato di panificazione condotto dal Sig. T. G. veni-
va emesso di verbale di contestazione n.° 18/2015 del 02.11.2015, essendo stata accertata la viola-
zione del CAPO II art. 6 del Regolamento (CE) n.° 852/2004 sanzionata con 1’art. 6 comma 3, del
D. L. n.193 del 6.11.2007 “per avere, omesso di comunicare all’Autorita Competente la Registra-
zione (D.1.A.), prevista per I’esercizio dell attivita di Produzione di Pane”’’;

Che a seguito della detta ispezione veniva disposto sequestro cautelare amministrativo convalidato
con Ordinanza n.° 88 del 5.11.2015 della ASP di Ragusa quale autoritai Competente, dei beni rinve-
nuti nei locali ed utilizzati per la panificazione;

Che preso atto degli scritti difensivi proposti dal Sig. T. G., ex art. 18 della Legge 689/81 avverso il
verbale di contestazione n.° 18/2015, I’ASP, rilevata la fondatezza dell’accertamento e la responsa-
bilita del trasgressore emanava Ordinanza Ingiunzione di Violazione amministrativa n.° 78 del
26.09.2018, notificata tramite pec nel domicilio eletto nello studio dell’Avv. Salvatore Minardi il
26.09.2018, applicando la sanzione amministrativa di €. 3.150,00, per le motivazioni spiegate nella
Ordinanza Ingiunzione;

Visto, il ricorso in opposizione ex. art. 22. Legge 689/81 27.3.2018 proposto il 7.11.2018 dal Sig.
F.G., avverso I’ordinanza ingiunzione n.° 78/2018, e notificato in uno al decreto d1 comparizione
per 1 udienza del 26.11.2018 tramite pec;

Ritenuto di dovere resistere avverso I’anzidetto ricorso a tutela degli atti posti in essere dalla
Azienda a tutela della salute pubblica a seguito dell’accertamento della violazione della normativa
in materia di sicurezza alimentare;

Ritenuto pertanto che € necessario costituirsi nel giudizio promosso con il suddetto ricorso per ivi
rappresentare le ragioni della Azienda avverso le eccezioni del ricorrente, mediante un legale scelto
dal Commissario all’interno della azienda o tra i fiduciari esterni, di cui all’albo approvato con deli-
bera n.° 2940 del 21.12.2017 ovvero avvocato esterno a tale albo ai sensi dell’art. 7 del Regolamen-
to per il conferimento degli incarichi legali approvato con delibera n.° 2595 del 10.11.2017;

Vista la mail del 08.11.2018, ore 13:36 con la quale si trasmette all’Avv. Danilo Vallone, dirigente

avvocato dell’ASP, il ricorso anzidetto, secondo la procedura indicata con nota n. 7/2018 della
U.O.C. dello stesso;

Ritenutd che con mail del 9.1'1.2018 ore 10:09 1’avv. Vallone comunica 1’assunzione dell’incatico
precisando di non poter presenziare alla prima udienza;

Su proposta della U.O.C. Affari Generali che ne attesta la regolarita tecnica;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva
competenza,

DELIBERA
Per tutti 1 motivi sopra esposti da intendersi qui di seguito ripetuti e trascritti:
Costituirsi in giudizio per I’'udienza del 26 febbraio 2018 per resistere avverso il ricorso ex art. 22

legge 689/81proposto avanti il Tribunale di Ragusa dal Sig. T. G., avverso I’ordinanza ingiunzione
n.° 78/2018, e notificato in uno al decreto di comparizione per I’udienza del 26.11.2018 tramite pec;

Nominare come mezzo al fine I’avv. Danilo Vallone, dirigente avvocato del ruolo professionale
della ASP, confermando il mandato di rappresentanza e difesa, gia conferito nella prima fase

Disporre la immediata esecutivita della presente atti attesi i brevi termini processuali per predispor-
re le difese.

N
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL DIRETTORIT},-'S"' NITARIO
Dott. Salvatore' Lombardo Archj)Angela Aljgtd Dott. Emanyi¢lgiCassara
-\ LY i#

VY

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Sig. M(II cello Gugli /ﬁa




